
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 469  - 2014 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 469

Data: 16-07-2014

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : STAFF AMMINISTRATIVO

 

OGGETTO: REVOCA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 213 DEL
07/04/2014.

 
 
 
 

 

Istruttore: GIOVANNA  TAVOLA

Responsabile del Procedimento: FLAVIO  POLANO

Direttore: FLAVIO  POLANO

1/42014      469

mailto:N.469


 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE
Premesso che:
 
-con determinazione dirigenziale n. 116 del 28/02/2012 veniva aggiudicata alla Ditta BCS  Biomedical
Computering System S.r.l. di Erba il noleggio operativo quadriennale di n. 195 postazioni informatiche
(dal  1° Aprile 2012 al 31 Marzo 2016) al costo di € 147.040,00 oltre IVA dovuta;
 
Visto l’art. 11 del R.D. n. 2440/1923 nel quale è prescritto che qualora nel corso del contratto occorra
un aumento o una diminuzione nelle opere, lavori o forniture, l’appaltatore è obbligato ad
assoggettarvisi alle stesse condizioni sino alla concorrenza del quinto dell’appalto;
 
Dato atto che tale procedura era stata effettuata con la piattaforma Sintel dell’Agenzia Centrale
Regionale Acquisti;
 
Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 213 del 07/04/2014 si procedeva ad affidare alla Ditta
B.C.S. s.r.l. di Erba, nel limite del quinto dell’appalto, la fornitura tramite noleggio operativo di n. 40
postazioni informatiche  per il periodo di 24 mesi a decorrere dal 1° Aprile 2014 al 31 Marzo 2016 per
una rata mensile totale di € 1.130,00 per un totale di € 27.120,00 oltre IVA 22%;
 
Considerato che in data odierna non si è proceduto all’emissione dell’ordine di fornitura, in quanto non
si è stato possibile effettuare l’acquisto delle relative licenze “Office” necessarie all’utilizzo dei
computers, per problemi relativi  alla mancata approvazione del bilancio di previsione 2014.
Il termine previsto di approvazione del bilancio di previsione al 30.04.2014 , è stato ulteriormente
differito con decreto del ministero dell’Interno del 29.04.2014 al 31.07.2014; ai sensi dell’art. 163, del
Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, durante l’esercizio provvisorio  non è possibile impegnare
spese in conto capitale non essendoci bilancio approvato.
 
Per tali motivazioni, non essendo stato possibile acquistare le  licenze Office necessarie per il
funzionamento dei computers, si ritiene di non procedere più al noleggio di cui sopra in quanto
l’emissione dell’ordinativo di fornitura  risulterebbe non conveniente sia dal punto di vista tecnico che
economico. Infatti tale modello di personal computer offerto risulta ormai obsoleto e deprezzato, visto
il rapido avanzare della tecnologia, nonché la scadenza del noleggio a fine marzo 2016 renderebbe  il
loro utilizzo breve ed antieconomico.                                                                                  
Considerato che ad avvenuta esecutività del presente atto, verranno assolti gli obblighi
sull’anticorruzione e illegalità nella PA, mediante la sua pubblicazione sul sito internet del Comune e di
trasmissione all’AVCP (tramite l’Osservatorio Regione Lombardia) di cui all’art.1, comma 32, della L.
190/2012 e successive disposizioni attuative;
 
Visto il D. Lgs. N. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di Bilancio degli Enti Locali;

 
Visto il D.P.C.M. del 28.12.2011 ed i relativi allegati che disciplinano la sperimentazione di cui al D.
Lgs. N. 118/2011;

 
Dato atto che con DM del 15.11.2013 il Comune di Lecco è stato individuato tra le amministrazioni in
sperimentazione;

 
Visto l’art. 151 del D. Lgs. N. 267/2000 il quale stabilisce che il Bilancio di Previsione per l’anno
successivo è deliberato entro il 31 dicembre dell’anno in corso;

 
 
Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. del 18.8.2000 n. 267;
 
Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi.
 

2/42014      469



D E T E R M I N A
 

1.   Di revocare la determinazione dirigenziale n. 213 del 07/04/2014 di affidamento alla Ditta B.C.S.
Biomedical Computering System Srl-P.zza Vittorio Veneto n. 39- Erba (CO)-C.F. 01355000132- per la
fornitura di n. 40 postazioni informatiche per un totale di € 27.120,00 oltre IVA 22% ossia € 33.086,40;
 
2.  Di eliminare gli impegni di spesa assunti con la determinazione di cui sopra come sotto specificato:
-im. 2014/1347.1 di € 12.407,40- cap.34 del bilancio 2014 denominato “Noleggio postazioni
informatiche” classificazione 01.11.1.103- codice voce 1.03.02.07.004;
-im. 2015/150.1 di € 16.543,20-cap. 34 del bilancio 2015 denominato “Noleggio postazioni
informatiche” classificazione 01.11.1.103- codice voce 1.03.02.07.004 per € 16.543,20;
-im. 2016/3.1 di € 4.135,80-cap. 34 del bilancio 2016 denominato “Noleggio postazioni informatiche”
classificazione 01.11.1.103- codice voce 1.03.02.07.004;
 
3.   di affidare le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento e di Direttore dell’Esecuzione ai
sensi degli artt. 272-274 e 299-301 del D.P.R. n. 207/2010 allo scrivente funzionario del Settore
AGAP: Polano Flavio;
 
 
 

 
                                                                              
                                                            
  IL DIRETTORE DI SETTORE
                                                                               Flavio Polano
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3/42014      469



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 469 del
16-07-2014 .
 
 
 
Lecco lì, 16-07-2014
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

ENRICO PECORONI
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: ANTONELLA  TESTI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42014      469


